

| Descripcion | Acumulado al 31/01/2018 | Acumulado al 31/12/2017 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Resultado por instrumentos financieros | | |
| A valor Razonable | 21,331,619.54 | 315,005,181.71 |
| A valor razonable - Instrumentos financieros derivados | 3,104,406.83 | -136,160,617.47 |
| A costo Amortizado | 0.00 | 0.00 |
| Total resultados por instrumentos financieros | 24,436,026.37 | 178,844,564.24 |
| Ingresos por servicios: | | |
| Ingresos por administracion de cartera | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por custodia de valores | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos por asesorias financieras | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Total Ingresos por servicios | 0.00 | 0.00 |
| Resultado por intermediacion | | |
| Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles | 0.00 | 0.00 |
| Gastos por comisiones y servicios | -605,788.13 | -7,118,241.69 |
| Otras Comisiones | 0.00 | 0.00 |
| Total Resultados por intermediacion | -605,788.13 | -7,118,241.69 |
| Ingresos (Gastos) por financiamiento | | |
| Ingresos por Financiamiento | 0.00 | 0.00 |
| Gastos por financiamiento | -3,279,861.10 | -19,713,171.06 |
| Total Ingresos (Gastos) por financiamiento | -3,279,861.10 | -19,713,171.06 |
| Gastos de administracion y Comercializacion | -9,018,437.76 | -121,951,099.35 |
| Otros resultados | | |
| Reajuste y diferencia de cambio | 5,126,807.17 | 37,806,934.41 |
| Resultado de inversiones en sociedades | 0.00 | 0.00 |
| Otros ingresos (Gastos) | 2,072,426.68 | 28,260,500.71 |
| Operaciones descontinuadas (neto) | 0.00 | 0.00 |
| Total otros resultados | 7,199,233.85 | 66,067,435.12 |
| Resultado antes del impuesto sobre la renta | 18,731,173.23 | 96,129,487.26 |
| Impuesto sobre la renta | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD DEL EJERCICIO | 18,731,173.23 | 96,129,487.26 |